ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Lam Vỹ, ngày        tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả xử lý ý kiến phản ánh của công dân trên C-Thái Nguyên

              Kính gửi: - UBND huyện Định Hóa;

                              - Phòng Tài nguyên - Môi trường huyện Định Hóa.

 Theo ý kiến phản ánh của công dân trên C-Thái Nguyên với nội dung: “Khu

vực sông suối xã Tân Thịnh, Định Hóa, Thái Nguyên. Mặc dù trong địa bà xã đã có

điểm tập kết rác thải và tổ thu gom rác sinh hoạt. Nhưng tình trạng xả rác ra sông suối

khá phổ biến, trong đó nghiêm trọng nhất là ở các đoạn sông chảy qua khu vực có

đông dân cư sinh sống. Những bao rác thải sinh hoạt, rác sản xuất, thậm chí cả xác

lợn chết và nước thải không qua sinh hoạt được xả thẳng xuống sông hoặc chất đống

ven bờ, chờ nước lũ cuốn đi xuống vùng hạ lưu sông. Tình trạng ô nhiễm sông, suối

không chỉ ảnh hưởng đến sức khỏe của các hộ dân sống xung quanh khu vực bị ô

nhiễm mà còn phá hủy hệ sinh thái nơi đây. Chất độc hại trong rác thải ngấm vào

nguồn nước ngầm, gây ô nhiễm nguồn nước”.

 Thực hiện chỉ đạo của UBND huyện, theo nội dụng tại báo cáo số 74/BC-

UBND của UBND xã Tân Thịnh ngày 15/3/2024. UBND xã Lam Vỹ đã tiến hành

kiểm tra vị trí giáp ranh giữa 2 xã Lam Vỹ - Tân Thịnh và cho xử lý số rác thải mắc

ở lòng suối. Đến nay UBND xã Lam Vỹ đã tiến hành xử lý xong.

 Trên đây là báo cáo kết quả xử lý ý kiến phản ánh của công dân trên C-Thái

Nguyên của UBND xã Lam Vỹ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Phòng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T10:35:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Phòng<phonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T14:08:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T14:08:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T14:08:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!